
UCHWAŁA NR III/35/2024 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2024 Rokiem Fryderyka Chopina w Gminie Obrowo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 18 oraz art. 18 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 609, 721), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się rok 2024 Rokiem Fryderyka Chopina w Gminie Obrowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76447A2E-5854-47E9-B93E-351A154403C5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Fryderyk Chopin (1810-1849) wielki polski kompozytor epoki romantyzmu, przybywał w 1824r. podczas 
żniw i dożynek w Obrowie. W czasie letnich wakacji w latach 1824-1825 gościł w dworze rodziców 
swojego szkolnego kolegi Dominika Dziewianowskiego w Szafarni. W czasie tego pobytu objeżdżał 
z przyjacielem jego rodzinę, która miała posiadłości m.in. w Obrowie. W ten sposób trafił w te okolice. 

Spoglądając w przyszłość i podejmując różnorodne działania rozwojowe, nie możemy zapominać 
o korzeniach. Realizując rozbudowane projekty inwestycyjne oraz aktywną politykę społeczną, powinniśmy 
pamiętać o ważnych dla naszej Małej Ojczyzny wydarzeniach. 

W roku 2024 przypada 200. Rocznica pobytu Chopina w Obrowie, którą należałoby w sposób szczególny 
uczcić. Przyczyni się to do rozwoju kulturalnego społeczności lokalnej i umożliwi propagowanie wiedzy 
o życiu i twórczości Fryderyka Chopina, tak, aby kolejne pokolenia zachowały pamięć o kompozytorze 
i jego związku z gminą Obrowo. 

Obchodzenie roku rocznicowego będzie odbywać się w oparciu o plan obchodów przygotowany 
i realizowany przy współpracy Urzędu Gminy z instytucjami kultury oraz szkołami. 

Ustanowienie roku 2024 Rokiem Fryderyka Chopina w Gminie Obrowo podniesie rangę tych wydarzeń. 

Wobec powyższego podjecie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76447A2E-5854-47E9-B93E-351A154403C5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/35/2024 RADY GMINY OBROWO z dnia 2 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


